«BYKTblJ/1» KAP KbITLUCA AOMUWHUNCTPALNA TOPOOCKOIO
AOMUHUNCTPALUUNA OKPYTA «BYKTbI/J1»

10 vrona 2020 ropa

MocTtaHoBneHne Ne 07/641

t

O BHeceHUn N3MEHEHWIA B
nocTaHOB/IEHNE afMUHUCTpaLumn
ropoAcKoro okpyra «ByKTbii» oT 14
oKTA6psa 2016 roga Ne 10/565 «O6

YTBEPXAEHUN MYHULMNaNbLHON
nporpamMmbl ropofckKoro oKpyra
«ByKTbI/1» «besonacHocTb

XN3HeaeATeIbHOCTU HaceneHnsa»

B cooTBeTCcTBMM C BIOMKETHbIM KOLEKCOM Poccuiickoit defepauym, NOCTaHOB/IEHNEM
aMVHUCTpaLUN TropoAckoro okpyra «BykTbin» oT 03 okTa6ps 2016 rogma Ne 10/509 «O6
yTBepXAeHUn [lopsaka NPUHATUA pelleHnidA o pas3paboTKe MYyHUUMMANbHLIX NporpaMm
FOPOACKOro OKpyra «ByKTbin», X (hOPMMPOBAHUA U peanu3aumm» agMUHUCTPaLMSA rOPOLCKOro
OKpyra «ByKTbl/1» NOCTaHOBASAET:

1 BHecTM B NOCTaHOBNEHWe afMWHUCTPaUUK TOPOACKOro okpyra «BykTbin» oT 14
oKT6pa 2016 roga Ne 10/565 «O6 yTBepXAeHWM MyHULMNANbHOW NporpaMmbl FOPOACKOro
oKpyra «ByKTbln» «be30nacHOCTb >KU3HEeAeATe/IbHOCTU HAaCeNeHus» WU3MeHeHWs COrnacHo
MPUNOXEHWUIO.

2. HacTtosiulee nocTaHOB/EHME NOANEXUT  ony6ankoBaHMO (06HApPOAOBaHUIO) U
pacrnpoCTPaHATCA Ha MPaBOOTHOLUEeHUA, BO3HMKLWKE ¢ 23 utoHa 2020 ropa.

3. KOHTPO/b 3a MCNOMIHEHNEM HACTOSLLEr0 NOCTAHOB/IEHMS OCTaB/IAKD 3a COBOIA.

naBa MyHMLMNaNbHOTO 06pPa30BaHMS
FOPOACKOro OKpyra «ByKTbif» - pyKOBOAUTE b
aAMUHUCTPALMN TOPOACKOIO OKpyra «ByKTbin» I.P. apncoBa

BEPHO

U *aABA! fcwn | iri N jleetwl ion

AAMWHACTPALWMIA TapLUATTY OKpyra *OyKTbim»



MPUNOXEHNE

K MOCTaHOB/IEHUIO aAMUHUCTPaLUM
rOpoACKOro okpyra «ByKTbi»
oT «/<d) » Jf4//U 2020 r. No Q¥ I(~//

N3meHeHUs,
BHOCMMbIE B MOCTaHOB/IEHNE afMUHUCTPaLMM FTOPOACKOr0o OKpyra «ByKTbin»
oT 14 okTs6psa 2016 roga Ne 10/565 «O6 yTBEpXXAEHUM MYHULMUNANBHON NporpamMmmbl
ropoAcKoro okpyra «ByKTbli» «5e30MacHOCTb XU3HeAeATe/IbHOCTU HaceleHUsA»

t

B noctaHoBMeHWMM afMUHUCTPaALMN FOPOLACKOro «ByKTbin» 0T 14 okTabpa 2016 ropa
No 10/565 «O6 yTBepXAEHUW MyHULMNaIbHOW MNpOorpammbl FOPOACKOro OKpyra «ByKTbii»
«be30nacHOCTb XXU3HeAeATEIbHOCTU HaCceNeHNsA»:

B MyHUUMNaNbHOM nporpamme TrOPOACKOTO OKpyra «BykTbin»  «besonacHOCTb
YXU3HEAEATENbHOCTN HaCeNeHUs», YTBEPXKAEHHOM NOCTaHOBMEHMEM (NPUIOXeHWE) (panee -
MYHULMNaNbHasa nporpamma):

1) CTPOKYy «O6bembl (PUHAHCMPOBAHUA MYHWULMNANLHOW nNporpammbl» Tabamubl Nel
M3MI0XKNUTL B CReayHoLLel pejakumm:

«

O6bembl 06Kt 06beM (hMHAHCMPOBAHWUSA MYHULMMANbHOW NporpaMmbl B
(hMHaHCKMpoBaHMs 2017 - 2022 ropax cocTaBuT - 38266748,51 pybnei, B TOM uucne 3a
MYHULMNaNbHOA CYeT cpefcTB 6GrKeTa MyHMUMMaNbLHOro 06pa3oBaHUA TFOPOACKOro
nporpamMmbl okpyra (manee - MOIO) «BykTbin» - 33726635,85 py6neid, 3a cUeT

CPpeAcTB  pecnyb6/ivMKaHcKoro  Gromketa  Pecny6nukm  Komu
4540112,66 py6neir, B TOM uncne:

no rogam peanv3ayuu:

2017 r. - 1821721,73 py6neil, B TOM 4umcnie 3a CYeT CPeACTB
6romketa MO EO «BykTbin» - 1775621,73 pybnei, 3a cueT cpeacTts
pecny6mMkaHckoro 6romkeTa Pecny6imkn Komu - 46100,00 py6neid;

2018 r. - 5897726,27 py6neid, B TOM 4mMC/le 3a CYeT CPeAcTB
6ropketa MO EO «BykTbin» 5197726,27 pyb6neir, 3a cueT CpeacTts
pecny6imMkaHcKoro 6rogkeTa Pecny6nmkn Komm - 700000,00 py6neir;

2019 r. - 9787188,95 py6neil, B TOM 4mcne 3a CYET CPeAcTB
oropketa MOEO «BykTbin» - 6743946,95 pyb6neir, 3a CYeT CPeacTB
pecny6nmMkaHckoro 6rogketa Pecnybnukm Komu - 3043242,00
py6neii;

2020 r. - 6382675,88 py6neii, B TOM uymMcne 3a CYET CPeAcTB
orogketa MOEO «ByKTbin» - 5631905,22 py6neli, 3a CYeT CpeacTs
pecny6nukaHckoro 6tomketa Pecnybnnku Komu - 750770,66 py6neir;

2021 r. - 7267342,84 py6nein, B TOM 4ucne 3a CYET CpeiacTB
orogketa MOEO «BykTbin» - 7267342,84 py6neit, 3a CYeT CPeAcTB
pecnybnnkaHckoro 6romkeTa Pecny6nmkn Komm - 0,00 py6nei;

2022 r. - 7110092,84 py6nein, B TOM umcfie 3a CYeT CPeAcTB
6topketa MOEO «ByKTbin» - 7110092,84 py6neit, 3a cueT CpeacTs
pecny6imkaHckoro 6romkeTa Pecnybnukn Komu - 0,00 py6neit

»;

2) CTPOKY «O6beMbl (PMHAHCUMPOBAHUA MOANPOrpaMmbl 4» Tabnumubl Ne 2 U3N0XKUTb B
.CnepytoLlent pefakuuu:



17.

O6beMbl

(hMHaHCUpOBaHMA
nognporpaMmmel 4

O6wmin 06beM (hMHaHCMPOBaHMS nognporpaMmmbl 4 B 2017 - 2022

oromketa MOIO  «ByKTbin»

rogax coctaBut -11602911,00 py6nein, B TOM umucne 3a cYeT CpeAcTB
- 7163799,00 py6neii, 3a cUeT CpeacTs

pecny6nmMkaHckoro 6rogketa Pecny6nnkn Komm - 4439112,00 py6neid, B

TOM uunche:
Mo rofam peanvsauum:

2017 r. - 433498.73 py6neil, B TOM 4Mcne 3a CYET CPeAcTB GromKeTa

MO TO «BykTbi» -

433498,73

py6nei,

cyeT

pecnyb6ankaHckoro 6tomketa Pecny6nmkmn Komu - 0,00 py6nei;

2018 r. -

cpeancTs

2015606,97 pyb6neii, B TOM 4ucne 3a CYET CPeAcTB

6romketa MO0 «BykTtbin» - 1335606,97 py6neil, 3a cuyeT CpeacTs
pecny6nMkaHckoro 6romketa Pecny6imkun Komu - 680000,00 py6neir;

2019 .
orogpketa MOIO «BykTbin» -

- 4849629,98 py6nein, B TOM umucne 3a CYeT CPeAcTB
1833317,98 py6neii, 3a cyeT CpeacTs

pecny6ankaHckoro 6tomkeTa Pecny6nmkmn Komm - 3016312,00 py6nei;

2020 r. -
6tompketa MO0 «ByKTbin» -

1894358,36 py6neil, B TOM umMcne 3a CYeT CPeAcTB
1151558,36 pyb6nei, 3a cuyeT CpeAcTs

pecny6ankKaHcKoro 6tomkeTa Pecny6nmkn Komm - 742800,00 py6neir;
2021 r. - 1243533,48 pyb6neid, B TOM YMC/ie 3a CUET CPEACTB OromKeTa

MOI0O  «ByKTbi» -

1243533,48

pyb6nei,

3a

cyeT

pecny6nnkaHckoro 6tomketa Pecnybnnkn Komu - 0,00 py6neir;
2022 r. -1166283.48 pybneii, B TOM 4mC/e 3a CUET CPeAcTB GrogpkeTa

MOI'0  «BykTbin» -

1166283,48

pybnei,

3a

cyet

pecnyb6nvkaHckoro 6rompketa Pecnyb6nnku Komum - 0,00 py6nei

3) B Tabnmuye No 6:
a) No3uLMI0 1 M3N0XKUTb B CleaytoLLen pefakLumn:

MyHuymna  «be3onacHo Bcero 38266748,51  1821721,73  5897726,27
NbHasn CTb OTBeTCTBEHHbI  23625191,91  1076662,17  3799812,95
nporpamma  XW3HeAesATe  ycnofHUTeNb -
NbHOCTYU rouwyc
Hacenenns»  coucnonHutenn  14641556,60  745059,56  2097913,32
YO
6) nosuuno 17 M3N0XUTL B CNefytoLlen pefakuun:
Mognporpam  «lMpoTusomno Bcero 14128453,24  1194981,00 2133284,00
mMa 2 XapHas
saunTa OK 1 HM 6848621.24  607060,00  1076295,00
06BbEKTOB ®0
MyHuumnnanb MKY
HoW «AXO»
Cc06CTBEHHO MBY
cT» «J10KOMOTHB
»
YO 7279832,00 587921,00 1056989,00

9787188,95
4866876,95

4920312,00

3356852,00

2228930,00

1127922,00

B) no3uumm 20, 21 U3N0XUTb B CNeaytoLlel pefakumn:

6382675,88
3790404,16

2592271,72

2507717,52

1146717,52

1361000,00

7267342,84
5124342,84

2143000,00

2507809,36

934809,36

1573000,00

cpeacTs

cpeacTs

7110092,84
4967092,84

2143000,00

2427809,36

854809,36

1573000,00



120. .

W <

OcHoBHOE MpuobpeTteHne u

MeponpuaTMe  YCTaHOBKa

2.1 NpOTMBONOXapH
oro MBY
o6opyaoBaHus 1
MHBEHTapS, »
BbINONHEHMWE YO
pa6oT no
NpPOTMBONOXapH
ol 3awuTe

MKY

OCHOBHOEe

meponpusTue

2.2 COCTOSHUN
NPOTWUBOMNOXapH
ol 3aLWunThI
06bEKTOB
MyHUUMNANbHON  »
COGCTBEHHOCTH YO

CofepxaHue B
pabouem 0
MKY

MBY

OK n HM

OKuHIMN

2198070,66 607060,00 369710,00 950930,00

«AXO»

«J10KOMOTMB

3692071,00 587921.00 64750,00 229900,00

4644250,58 0,00 703285,00 1278000,00

«AXO»

«JlokomoTuMB

3587761,00 0,00 992239,00 898022,00

r) No3uLuMio 26 M3N0XUTL B CedyHoLLeli pefakuun:

26.

Mognporpam  «[Mpodunaktnk Bcero
Ma 4
OK un

®0

IKCTPEMU3Ma»

a Teppopusma u O n 4ycC

11602911,00 433498,73
4241186,40 276360,17

2015606,97
974682,65
HM

MKY «AXO»

MBY

«JTOKOMOTUB»

YO

7361724,60 157138.56  1040924,32

4) No3numio 34 N3N0XNTb B CReayHOLLEn pefakuun:

«

OCHOBHOEe OpraHusaumus u

meponpuaThe BbINONHEHNE

22. MeponpuaTUin - no
obecneyeHunto
aHTUTEppopuUCTUYe
CKOIA
3allMLLeHHOCTH
yupexgeHmn n
MecT(06beKTOB)
MaccoBoro
npe6biBaHMA
nofeli ropoAcKoro
oKkpyra «BykTbli»
B COOTBETCTBUM C
HOPMaTUBHbIMU
akTamu
MpaButenbcTBa
Poccuiickoit
degepauumn

4) B Tabnuue Ne 7

OKwu HIM

0

MKY «AXO»
MBY
«J1I0KOMOTUB»
YO 6486391.26

3276206,56 275747,01 838915,97

157138,56  990924,32

a) No3nUMo 1 M3N0XNUTb B CNeaytoLlein pefakumm:

«be3onacHoCTb
XU3HefenaTeNb
HOCTW
HaceneHns»

MyHuymnansbHas
nporpamma

Bcero, B ToM
yucne:

Brogxet
MYHULMNAaNLHOrO
06pa3oBaHus
rOpPO/CKOro
oKpyra
«BYKTbIN», U3 HUX
3a CYeT CPeACTB:

38266748,51
38266748,51

4849629,98
1057239,98

3792390,00

735639,98

3792390,00

190370,66

838500,00

953346,86

522500,00

1894358,36
663086,64

1231271,72

80000,00

985500,00

854809,36

587500,00

1243533,48
673533,48

570000,00

494086,64 504533,48

405938,38 570000,00

0,00

985500,00

854809,36

587500,00

1166283,48
596283,48

570000,00

427283,48

570000,00

1821721,73 5897726,27 9787188,95 6382675.88 7267342,84 7110092,84
1821721,73 5897726,27 9787188,95 6382675,88 7267342,84 7110092,84
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20.

21

Mognporpam
ma 2

OCHOBHOe
MeponpuaTH
e 2.1

OCHOBHOE
MeponpusaTH
c

2.2

6) nosuumio 17

«lMpoTuBonoxap
Has

3alwmTa
06BHEKTOB
MYHULMNaNbHON
CO6CTBEHHOCTM»

(hefepanbHOro
GrogKeTa
Poccuiickoit
degepaumu
pecny6nukaHckor
0 6ropKeTa
Pecny6numku
Komu
Cpepcts oT
npuHocsLen
n0X04
fiesaTeNbHOCTH

0,00

4540112,66

0,00

46100,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
700000,00 3043242,00 750770,66 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

N3N0XWTb B CNeaytoLLei peaakLuu:

Bcero, B TOM

yucne: ) 14128453,24

Bropxet
MYHULMNANbHOrO
o06pasoBaHus
rOpoACKOro okpyra
13 HMX 3a cyeT
cpeacTs
thefepanbHOro
6roKeTa
Poccuiickoit
degepauumn
pecny6a1KaHCKoro
broKeTa
Pecny6avkn Komm
CpeacTts ot
nNpUHOCALLEN LOXOA
LeaTeNbHOCTM

14128453,24

0,00

101000,66

0,00

B) no3uymm 20, 21 U3N0XWUTbL B CNefytoLei pejakumm:

MpuobpeTeHune

M ycTaHOBKa
NpOTUBOMNOXapHO
ro
060py0BaHNS 1
VHBEHTapS
BbIMOMHEHWE
pa6oT no
NpOTUBONOXapHO
i 3awmTe

CopiepxaHue B
paboyeM COCTOSHUM
NPOTUBONOXAPHOIA
3alMTbl 06BEKTOB
MYyHULMNaNbHON
COBCTBEHHOCTH

Bcero, B Tom 5890141,66
uncne:

Brogxet
MYHULMNaNbHOro
06pa3oBaHus
rOpOACKOro
okpyra
«BYKTbIN®, U3 HUAX
3a CYUeT CPeACTB:
theaepanbHOro
6rompKeTa
Poccuiickoit
depepaymn
pecny6nukaHckor
0 6roaxeTa
Pecny6nunku
Komu

Cpeacts oT
npuHocsaLlei
,0X04
[eaTeNbHoOCTH
Bcero, B ToM
yucne:

5890141,66

0,00

101000,66

0,00

8232011.58

Brogxet
MYHWLMNaNbHOr 0
o6pa3oBaHus
ropo/cKoro okpyra
«BYKTbIf1», U3 HUAX
3a CYeT CpeacTs:
theaepanbHOro
GropkeTa
Poccuiickoii
Pegepaunmn
pecny6nnKaHCcKoro
6ropKeTa
Pecny6amku Kommn

8232011,58

0.00

0.00

1194981,00 2133284,00 3356852,00 2507717,52 2507809,36 2427809,36
1194981,00 2133284,00 3356852,00 2507717,52 2507809,36 2427809,36
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
46100,00 20000,00 26930,00 7970,66 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1194981,00 434460,00 1180830,00 1028870,66 1065500,00 985500,00
1194981,00 434460,00 1180830,00 1028870,66 1065500,00 985500,00
0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
46100.00  20000,00 26930,00 7970,66 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 1695524,00 2176022,00 1475846,86 1442309,36 1442309,36
0,00 1695524,00 2176022,00 1475846,86 1442309,36 1442309,36
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00



26.

34.

CpefcTs oT
npuHocsLL e
noxon
neaTenbHocTH

0,00 0,00 0,00

r) no3uuuio 26 M3N0XUTb B CNedytoLleln peaakumm:

Mognporpamma

«Mpotunaktn
Ka Teppopusma
"

3IKCTPEMU3Ma»

Bcero, B TOM
yncne:

Bropxet
MYHULMNaNbHOro
06pa3oBaHuA
rOpoOACKOro okpyra
«BYKTbIN®, U3 HUX
3a CYeT cpeacTs:
(hefepanbHOro t
6rompxkeTa
Poccuiickoi
degepauumn
pecny6n1KaHCKoro
6ropxkeTa
Pecny6nunkn Komu
CpeacTs oT
npUHoCALLel LOXOA
LeaTenbHOCTH

11602911,00 433498,73 2015606,97 4849629,98 189435836 1243533,48

11602911,00 433498.73  2015606,97 4849629,98 1894358,36 1243533,48

0,00 0,00

4439112,00 0,00 680000,00 3016312,00 742800,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0) No3nLuio 34 U3NOXUTL B CrefytoLeli peaakLuu:

OCHOBHOEe
MeponpusTue
2.2.

OpraHusauymua un

Bcero, B ToM 9762597,82 432885.57 1829840,29 4528029,98 900025,02 1074533,48

BbINONHEHNE umcne:

MEponpUATHiA BromxeT 9762597.82 432885.57 1829840,29 4528029,98 900025,02 1074533,48
no 06eCNeYeHn0  MyHWULMNANbHOTO

aHTUTePPOpUCTU  06pa3oBaHKs

yeckoit rOpOo/CKOro oKpyra

3aMIEHHOCTN  «BYKTbI», U3 HUX

yupexaeHuii n
MecT (06bEKTOB)

MaccoBoro
npebbiBaHNS
nogen
ropoAcKoro
oKpyra
«ByKTbIN B

COOTBETCTBUN C
HOPMaTUBHbLIMU

aKTamum

MpaBuTenbcTBa

Poccuiickoit
degepamu

3a CYeT CpeacTB:
thefepanbHOro
6roKeTa
Poccuiickoii
Pepepaummn
pecny6nunkaHckoro 3696312,00
6roKeTa
Pecny6nmku Komu
CpefcTs oT
npuHocsLien
[,0X04
[eaTeNnbHOCTH

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 680000,00 3016312,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

»,

1166283,48

1166283,48

0,00

0,00

0,00

997283,48

997283.48



